
 
 

IL DIRETTORE 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTA  il D.R. n. 54 – prot. 6985 del 25/01/2013 di emanazione del 

Regolamento per il conferimento di borse di studio, borse di ricerca 
approvato dagli Organi Accademici; 

VISTO il “Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli 
Studi di Firenze”, emanato con D.R. n. 951 (prot. n. 58396) del 
22/09/2010; 

VISTO il bando di concorso, emanato con D.D. n. 15763 del 29/12/2025 per il 
conferimento una borsa di ricerca con decorrenza 01/03/2026, SSD 
BIOS-12/A; 

VISTO il D.D. n. 1207 del 03/02/2026 di nomina della Commissione 
giudicatrice; 

VISTI gli atti del concorso per titoli e colloquio per il conferimento di una 
borsa di ricerca; 

CONSTATATA la regolarità formale della procedura di concorso, nonché 
l’ammissione della Dott.ssa Viviana Logiudice, la cui domanda, per 
mero errore materiale, non era stata tempestivamente assunta a 
protocollo; 

 
DECRETA 

 
- di approvare gli atti della procedura comparativa per il conferimento di una 

borsa di ricerca, per lo svolgimento della seguente attività di ricerca 
“Studio in vitro di nuove strategie terapeutiche per modulare il processo 
di transizione endotelio-mesenchimale”” SSD BIOS-12/A; 

- di conferire la borsa di ricerca alla Dott.ssa Chiara Cirillo risultata vincitrice 
della valutazione comparativa in oggetto, come risulta dalla graduatoria di 
seguito riportata (nella quale sono espressi solo i nominativi di coloro che  
hanno superato la soglia di sbarramento fissata dal bando all’art. 6.2 per  
essere ammessi al colloquio), per l’attività dal titolo “Studio in vitro di 
nuove strategie terapeutiche per modulare il processo di transizione 
endotelio-mesenchimale” per il periodo dal 01/03/2026 al 30/11/2026, a 
fronte di un corrispettivo complessivo pari ad € 10.800,00 ciascuno al lordo 
di eventuali ritenute previdenziali a carico dei borsisti previste dalla 
normativa vigente: 

 
 

ANNUNZIATO 
FRANCESCO 
REGIONE 
TOSCANA 
12.02.2026 
15:24:02 
GMT+01:00 

 
 
 
 
 
 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

(Prof. Francesco Annunziato) 

 Cognome e nome Punteggio 
1 CIRILLO CHIARA 93/100 
2 MENCHINI NOEMI 79/100 
3 PICUCCIO CHIARA 74/100 
4 PENSIERI PASQUALE 70/100 


